UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) – PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021 Página 1de 03

HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS- HMTJ JF
UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA EM BETIM MG

PROCESSO SELETIVO COM RETIFICAÇÃO
EDITAL NÚMERO 001/2021

O HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS - HMTJ JF, entidade de direito privado e sem fins

lucrativos, qualificado como Organização Social pelo Município de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições

legais torna público a retificação do Processo Seletivo Edital nº 001/2021 publicado no dia 22 de abril de 2021,

com intuito de preencher as vagas disponíveis e formação de cadastro reserva no quadro de pessoal das

UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO geridas pela OSSHMTJ no município de Betim.

1. Referente a validade do edital:

Onde lê-se

2.1 O Processo Seletivo destina-se a selecionar candidatos para formação de cadastro reserva e preenchimento

de vagas disponíveis das UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO geridas pela OSSHMTJ no município de

Betim, no decorrer do prazo de validade do Processo Seletivo que será de 06 (seis) meses, a contar da data de

homologação do certame.

Agora lê-se:

2.1 O Processo Seletivo destina-se a selecionar candidatos para formação de cadastro reserva e preenchimento

de vagas disponíveis das UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO geridas pela OSSHMTJ no município de

Betim, no decorrer do prazo de validade do Processo Seletivo que será de 03 (três) meses, a contar da data de

homologação do certame.

Onde lê-se

5.24 Ao final do período de 06 (três) meses da validade do resultado do Processo Seletivo ou ao final da

prorrogação por tempo de igual período da validade inicial, conforme decisão do HMTJ, o resultado do Processo

Seletivo perde definitivamente a validade, ficando o HMTJ dispensado da convocação dos aprovados e

classificados para assumir as contratações.

Agora lê-se:

5.24 Ao final do período de 03 (três) meses da validade do resultado do Processo Seletivo ou ao final da

prorrogação por tempo de igual período da validade inicial, conforme decisão do HMTJ, o resultado do Processo

Seletivo perde definitivamente a validade, ficando o HMTJ dispensado da convocação dos aprovados e

classificados para assumir as contratações.

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) – PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021 Página 2de 03

HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS- HMTJ JF
UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA EM BETIM MG

PROCESSO SELETIVO COM RETIFICAÇÃO
EDITAL NÚMERO 001/2021

2. Referente ao ANEXO II – CRONOGRAMA PREVISTO

Onde lê-se

ITEM ATIVIDADE DATA

1

Abertura das inscrições

20/04 a 05/05/2021

2

Triagem por análise de currículo e ligações com curta entrevista de

triagem + Aplicação Genty

20/04 a 06/05/2021

3

Divulgação de Inscrições Deferidas no site https://www.hmtj.org.br/ e
convocação para prova Teórico Objetiva Técnica

07/05

4

Apresentação de Recursos Triagem de Curriculos e Aplicação Genty

07/05 a 08/05

5

Realização das Provas Objetivas  11/05 a 13/05/21

6

Divulgar resultado prova e agendamento das entrevistas

18/05/2021

7

Apresentação de Recursos prova  19/05/2021 e 20/05/2021

8

Entrevistas pela Equipe Rheserva e solicitação da listagem de

documentos

24/05/2021 a 31/05/2021

9

Resultado do Processo Seletivo e Solicitação de envio de

documentação dos aprovados https://www.hmtj.org.br/

04/06/2021

10

 Apresentação de Recursos Entrevista por competência  05/06/2021 a 06/06/2021

11

Liberação lista parcial dos classificados após avaliação dos
recursos

21/06/2021

12

Conferência da documentação

22/06/2021 a 25/06/2021

13

Liberação listagem final dos aprovados

28/06/2021

ANEXO II
CRONOGRAMA PREVISTO

https://www.hmtj.org.br/
https://www.hmtj.org.br/

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) – PROCESSO SELETIVO Nº 001/2021 Página 3de 03

HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS- HMTJ JF
UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA EM BETIM MG

PROCESSO SELETIVO COM RETIFICAÇÃO
EDITAL NÚMERO 001/2021

Agora lê-se

ITEM ATIVIDADE DATA

1 Abertura das inscrições 20/04 a 05/05/2021

2
Triagem por análise de currículo e ligações com curta entrevista de triagem +

Aplicação Genty
20/04 a 06/05/2021

3
Divulgação de Inscrições Deferidas no site https://www.hmtj.org.br/ e

convocação para prova Teórico Objetiva Técnica

07/05/2021

4 Apresentação de Recursos Triagem de Curriculos e Aplicação Genty 08/05/2021

5 Realização das Provas Objetivas 13/05/2021

6 Divulgar resultado prova e agendamento das entrevistas 18/05/2021

7 Apresentação de Recursos prova 19 e 20/05/2021

8 Entrevistas pela Equipe Rheserva e solicitação da listagem de documentos 24/05 a 31/05/2021

9 Resultado do Processo Seletivo https://www.hmtj.org.br/  04/06/2021

10 Apresentação de Recursos Entrevista por competência 05 e 06/06/2021

11
Liberação lista parcial dos classificados após avaliação dos recursos e

Solicitação de envio de documentação dos aprovados
25/06/2021

12 Conferência da documentação 25 a 30/06/2021

13 Liberação listagem final dos aprovados 05/07/2021

ANEXO II
CRONOGRAMA PREVISTO

https://www.hmtj.org.br/
https://www.hmtj.org.br/
https://www.hmtj.org.br/